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Goethův pomník opět v Nejdku

udělá radost. Je to skutečně zajímavý motiv.“
Od soboty 30. srpna 2014 je k vidění 

v Nejdku opět kámen s Goethovou pamětní 
deskou. Před budovou polikliniky došlo k je-
jímu odhalení za účasti přibližně 170 osob. 
Krátce po slavnostním aktu byl poblíž kamene 
zasázen oblíbený Goethův strom gingko bi-
loba (jinan dvoulaločný), dar Anity Donderer, 
nejdecké rodačky, jež bydlí v Augsburgu. 
Kromě tohoto stromku byly poblíž křižovatky 
ulic Závodu míru a Rolavské již v druhé polo-
vině srpna vysázeny stromy porozumění - lípa 
a dub jako symboly češství a němectví.

Program pokračoval ve velkém sále kina, kde 
si přítomní vyslechli krátký koncert „Goethe 
v hudbě“ sopranistky Jitky Šulkové a klavíristy 
Aleše Vítka v sonátách a písních spjatých s J. 
W. Goethem. V pořadu „J. W. Goethe - muž 
touhy a moudrosti“ vystoupili Alfred Strejček 
a Jitka Molavcová.

Proslovy a projevy zazněly z úst Ivana Thýna, 
manažera projektu obnovy Goethových pa-
mětních desek na Andělské Hoře, v Nejdku 
a ve Svatošských skalách, Heřmana Kouby, 
autora pamětních desek, Herberta Götze, 
Anity Donderer a Dietera Hüttnera, místních 
rodáků a hostů z Německa, a Vladimíra Bendy, 

starosty města Nejdku. Pavel Andrš z o.s. JoN 
- Jde o Nejdek krátce hovořil o Goethově ná-
vštěvě v Nejdku a existenci Goethova kamene, 
který se nacházel na úpatí Křížového vrchu 
v letech 1932 až 1945.

Organizátoři společného projektu (Rotary 
klub Karlovy Vary a občanská sdružení JoN 
- Jde o Nejdek, Andělská Hora) děkují těm-
to sponzorům a mecenášům: městu Nejdku, 
obci Andělská Hora, Karlovarskému kra-
ji, Česko-německému fondu budoucnosti 
a Lesům ČR. Na projektu dále spolupracovaly 
Krajanské sdružení Glück auf Augsburg, Rotary 
kluby Annaberg a Weimar, Muzeum Sokolov 
a v neposlední řadě i odbory Městského úřa-
du Nejdek a Městská policie Nejdek.

Jistě řada čtenářů namítne, proč se tyto 
akce vůbec konají a z jakého důvodu máme 
vzpomínat na tyto osobnosti? Minulost for-
muje naši přítomnost a budoucnost. Pokud 
zapomínáme na významné předky a nevez-
meme si ponaučení z událostí dob minulých, 
těžko se vyrovnáme s dneškem a jsme tak 
nuceni opakovat chyby předešlých generací. 
Místa paměti výraznou měrou utvářejí naši 
společnost a bez nich jsme citelně ochuzeni.

Pavel Andrš, Milan Michálek

Německý básník a vědec světového for-
mátu Johann Wolfgang Goethe (1749-1832) 
projížděl Nejdkem nejméně dvakrát, dolože-
ny jsou cesty v srpnu 1786. Při cestě ze saské-
ho Schneebergu do Karlových Varů ho skála 
s věží upoutala natolik, že ji nakreslil. Své mi-
lence Charlottě Steinové napsal dva dopisy. 
V jednom z nich píše: „Celý den pršelo a skálu 
s věží jsem bez pomoci duchů kreslil z naproti 
stojící kůlny. Mám velkou radost, že Ti kresbu 
mohu zaslat. Naneštěstí byl můj papír malý, 
a proto jde obrázkem rýha. Nechť Ti přesto 

  Foto: Soňa Taušková
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Základní školy přivítaly prvňáčky

ZLEPŠENÍ VODOHOSPODÁŘSKÉ INFRASTRUKTURY MĚSTA NEJDKU
V měsíci září mj. byla bez komplikací dokon-

čena stavba štoly v ul. Chodovské, byly dokon-
čeny hlavní práce v ul. Kraslické a dokončena 
stavba nové čistírny odpadních vod (ČOV), 
která je připravena na zahájení zkušebního 
provozu. 

Spuštění nové ČOV je velkým krokem pro 
celé naše město. Prozatím poběží ČOV 1 rok 
ve zkušebním provozu, kdy se budou dolaďo-
vat provozní a technologické detaily tak, aby 
od října 2015 mohla ČOV fungovat naplno. 
Do nové ČOV bude zatím napojena část ka-
nalizačních stok ze sídliště Okružní a postupně 
budou dopojovány i ostatní stoky.

Stavba dále pokračuje především na stokách 
v ul. Na Stráni, Pod Šibeníkem, Závodu míru, 
Jiřího z Poděbrad. Současně s realizací stok jsou 
řešeny i přípojky pro jednotlivé majitele nemo-
vitostí. Při přípravě se v rámci možností projektu 
snažíme jednotlivým majitelům nemovitostí vy-
cházet vstříc při řešení jednotlivých požadavků 
a potřeb. Realizace se do dnešního dne obešla 
bez vážných komplikací, díky čemuž se zhoto-
viteli daří plnit stanovené cíle a především pak 
předepsané milníky stavby.

V souvislosti se stavbou bylo na 22. jednání 
Zastupitelstva města rozhodnuto o vynaložení 
dalších finančních prostředků z rozpočtu měs-
ta na zkvalitnění stavu komunikací. Díky těmto 
financím mohou být opraveny zbývající části 
komunikací v ulicích, které byly zasaženy stav-
bou. V rámci projektu financovaného z výše 
uvedených dotačních titulů bylo možné reali-
zovat a financovat opravy komunikací pouze 
nad samotným výkopem. Zbývající část neby-
lo možné ani zařadit do samotného projektu. 
Realizace těchto oprav byla zahájena v měsíci 
září a bude pokračovat postupně v průběhu 
výstavby. Některé komunikace budou řešeny 

i v širších souvislostech tak, aby po stavbě byl 
stav komunikací v jednotlivých ulicích lepší než 
před jejím zahájením. 

Realizace bude dále pokračovat i v období 
zimních měsíců. Postupně jsou vyřizována pří-
slušná povolení pro realizace soukromých částí 
přípojek jednotlivých majitelů nemovitostí.

PříPojky
Vzhledem k opakovaným dotazům a nesrov-

nalostem bychom chtěli majitele nemovitostí in-
formovat o postupu řešení přípravy a realizace 
přípojek k nemovitostem:

Přípojky mohou být v rámci projektu zrealizo-
vány pouze k nemovitostem zavedeným do ka-
tastru nemovitostí, tzn., že nemohou být zřizo-
vány na jednotlivé pozemkové parcely.

Všem majitelům pozemkových parcel je 
umožněno si v jejich režii objednat přípravu i sa-
motnou realizaci potřebných přípojek. Kontakty 
jsou k dispozici u pracovníků Odboru správy ma-
jetku a investic.

Majitelům nemovitostí (budov), kteří nebyli 
zařazeni do projektu např. z důvodu pozdější 
kolaudace a zanesení do katastru nemovitostí, 
jsou přípojky doprojektovány a budou realizová-
ny v rámci projektu (tzn., že veřejná část takové 
přípojky bude finančně součástí stavby).

Realizaci soukromé části všech přípojek si plně 
hradí majitel nemovitosti. Způsob provedení re-
alizace si zvolí dle svých možností.

Všichni majitelé nemovitostí (budov), kterým 
jsou v rámci projektu realizovány veřejné části 
přípojek, si budou muset soukromou část pří-
pojky vybudovat nejpozději v termínu uvede-
ném na podkladech předávaných projektantem 
a do doby dokončení stavby (tzn. do 15. 10. 2015) 
být připojeni na jednotlivé veřejné řady (tzn. být 
plátcem vodného/ stočného).

Plán uzavírek komunikace Sou-
viSející S realizací ProjekTu Pro 
náSledující období - říjen 2014

Do konce října 2014 - částečná uzavírka od uli-
ce karlovarské do bývalé ulice Jateční (pod ha-
sičskou zbrojnicí).

Do konce října 2014 - částečná uzavírka ulice 
kraslické - 3. etapa.

Do konce října 2014 - úplná uzavírka uli-
ce chodovské od přejezdu ze strany Suché 
k Nejdeckým česárnám - stanovená obousměr-
ná objížďka po místních komunikacích a silnicích 
II/220 a III/21047.

Do konce října 2014 - prodloužena částečná 
uzavírka, po 50 metrech, ulice závodu míru 
od areálu sběrného dvora AVE CZ ve směru 
na Nové Hamry.

Do konce října 2014 - prodloužena plná uza-
vírka - část bernov - „Wasserstadt“ od křižo-
vatky s ulicí Kraslickou po dům čp. 231.

Do konce prosince 2014 - úplná uzavírka v celé 
ulici jiřího z Poděbrad - bez možnosti objížďky.

Do poloviny října 2014 - úplná uzavírka v ulici 
Švermově. 

Od září do konce října 2014 - úplná uzavír-
ka ulice Pod Šibeníkem od křižovatky s ulicí 
Nad Tratí až k domu čp. 1047 - bez možnosti 
objížďky.

Do konce října 2014 - úplná uzavírka ulice nad 
Tratí od křižovatky s ulicí Švermovou a Na Stráni 
až po dům čp. 1002 - bez možnosti objížďky.

Do konce října 2014 - úplná uzavírka ulice 
na kopečku od křižovatky s ulicí Švermovou 
po dům čp. 713 - bez možnosti objížďky.

Podrobnější informace jsou uvedeny na webo-
vých stránkách města Nejdku www.nejdek.cz.

Andrea Bečvářová,
referent majetkové správy a investic, OISM

Letošní prázdniny se přehouply ke svému 
konci nějak rychle. Než jsme se pořádně roz-
koukali, čas dovolených a volných dní skončil. 
Nový školní rok klepal na dveře. Zkušení školáci 
se připravovali většinou s rozpaky, už věděli, co 
je čeká, ale pro prvňáčky to byl svátek. V pondělí 
1. září zaplnili se svými rodiči i prarodiči prostor 
před oběma nejdeckými základními školami. 
Jakmile se brány budovy otevřely, vpluli plni 

očekávání a radosti do svých tříd, které pro ně 
krásně vyzdobily paní učitelky. Základní škola 
Nejdek, náměstí Karla IV., příspěvková organi-
zace, měla pro děti, stejně jako loni, připraveno 
před budovou 1. stupně ještě malé překvapení. 
Především prvňáčky přijela pozdravit již známá 
dvojice  DIVADLA Z BEDNY. 

Do tříd tradičně zavítali i představitelé města 
Nejdku. Paní místostarostka Dana Schwarzová 

navštívila „dolní“ školu, starosta města Ing. Vladimír 
Benda tentokrát „horní“ školu, oba pak předa-
li prvním třídám dárkové balíčky. Popřáli dětem 
hodně úspěchů a jenom samé jedničky, rodičům 
pak především hodně trpělivosti. 

Školní rok 2014/2015 začal a s ním do nejdec-
kých školních lavic zasedlo 95 nových prvňáčků. 

Soňa Taušková

  Foto: bedřiška Treglerová   Foto: dalibor zezula
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Nový pomocník pro hasiče

MĚSTSKÝ ÚŘAD V NEJDKU
Starosta města podle zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a doplnění některých dalších zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, poskytuje

INFORMACE O POČTU A SÍDLE VOLEBNÍCH OKRSKŮ PRO VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ
Číslo 

okrsku místnost pro hlasování voliči bydlící v oblasti

1 naproti vrátnici Metalisu Nejdek, Závodu míru 361 Závodu míru, Letná, J. z Poděbrad, Vítězná
2 budova kina, postranní vchod, 1. poschodí, náměstí Karla IV. 241 Nad Rolavou, Nerudova, Rolavská

3 ZŠ, nám. Karla IV., vchod z Nádražní ulice, přízemí, Nádražní 1142
Rooseveltova, Smetanova, Soudní, část ulice Poštovní, 

Husova, U Jeslí, Horní, náměstí Karla Iv., B. Čapků, 
Čsl. letců, Dvořákova, Žižkova, Nádražní

4 ZŠ, nám. Karla IV., vchod z Nádražní ulice, přízemí, Nádražní 1142
Dukelská, Komenského, Lesní, Pod Lesem, Na Kopečku, 

část ulice Na Stráni, Nad Tratí, Pod Šibeníkem, 
sídl. 9. května, část Poštovní a Karlovarské

5 l. poschodí ZŠ, Karlovarské, Bezručova 1189 Jiráskova, Karlovarská, Osvětimská

6 I. poschodí ZŠ, Karlovarské, Bezručova 1189 Bezručova, J. A. Gagarina, část Karlovarské, Limnická, 
Osvětimská, Oldřichov

7 I. poschodí ZŠ, Karlovarské, Bezručova 1189 Okružní, Údolní
8 mateřská škola, Lipová 1192 část Karlovarské, Lipová
9 požární zbrojnice, Pozorka 102 Pozorka, Vysoká Štola
10 I. poschodí, ZŠ, Karlovarské, Bezručova 1189 Fojtov, Lužec
11 ZŠ, nám. Karla IV., vchod z Nádražní ulice - přízemí, Nádražní 1142 Chodovská, Kollárova, Lidická, Suchá

12 ZŠ, nám. Karla IV., vchod z Nádražní ulice - přízemí, Nádražní 1142
B. Němcové, Jungmannova, Kraslická, Krátká, Luční, 

Mládežnická, Švermova, Zahradní, část ulice Na Stráni, 
Bernov, Lesík

13 restaurace Kukačka - 1. poschodí, Tisová 82 Tisová

Ing. Vladimír Benda,
starosta města

Dalšího velkého kroku ve zkvalitnění zása-
hové činnosti se dostalo hasičům Nejdek. 

Město Nejdek pořídilo termokamery 
s označením ISG X 380, ty budou použity pro 
širokou škálu zásahové činnosti. Jejich nespor-
nou předností je schopnost při vyhledávání 
osob v zakouřeném prostoru, vyhledávání 
ohnisek požáru, měření teploty na požářišti, 
umožňují pořízení fotografií a videozáznamu 
přímo z prostoru, ve kterém se používají.

Zejména možnost vyhledávání osob v za-
kouřeném prostoru je velkým přínosem, je 
zde větší šance osoby rychleji najít a učinit 
vše pro jejich záchranu.

Kamera je schopna rozeznat předměty, 
které mají mezi sebou rozdílnou teplotu.

Řádově se jedná o schopnost rozeznat roz-
díly teplot již od 1 st. Celsia.

Jsou schopny detekovat teplotu od minus 
40 do jednoho tisíce st. Celsia.

Zejména detekování vysokých teplot je 
účinné při požárech 

Je schopna zaznamenat i pohyb předmětů 
nebo osob na vzdálenosti až 400 metrů, což 
se uplatní zejména v nočních hodinách při 

pátrání po ztracených osobách. 
Při požárním zásahu kamera vyhledává oh-

niska požáru, své kvality prokáže i v případě 
dopravní nehody, podle tepelných stop na se-
dadlech je možné zjistit, zdali náhodou nebylo 
ve vozidle víc osob, než je u nehody přítomno.

Kapacita baterie u kamery je 4 hodiny ne-
přetržitého provozu.

Vzácnou zvláštností je i ta skutečnost, že 
se jedná o kamery tzv. nové generace, dvě 
kamery v Nejdku jsou první dva kusy dodané 
firmou Spektra Vision z Anglie do České re-
publiky. Distribuce těchto kamer je směřová-
na zejména do USA.

Jsme přesvědčeni, že město Nejdek tím-
to velmi zkvalitnilo možnosti provedení po-
žárního zásahu, posílila se naděje včasného 
zabránění dalšího šíření nebezpečí jak pro 
ohrožené osoby, tak i pro záchranu majetku 
občanů.

Chtěl bych za všechny hasiče touto cestou 
poděkovat městu Nejdku za pořízení těchto 
termokamer. 

Němec František 
velitel JSDH Nedjek

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ
Volby se budou konat ve dnech
10. října 2014 od 14:00 - 22:00
11. října 2014 od 08:00 - 14:00

Kontaktní osoby jsou daša oberreiTerová, telefon 353240133 nebo 773773844, 
e-mail: d.oberreiterova@nejdek.cz a Šárka SkořePová, telefon 353240132, e-mail: s.skorepova@nejdek.cz

Místa volebních místností jsou uvedena v níže přiložené tabulce.

  Fota poskytl autor článku
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Co má v plánu ZŠ Nejdek, Karlovarská, příspěvková organizace

Nabídka zájmových útvarů DDM při ZŠ Nejdek, Karlovarská, příspěvková organizace 
- školní rok 2014 / 2015

Pilot „156“ startuje v Karlovarském kraji
Dnem 1. 10. 2014 bude v Karlovarském kraji 

spuštěna nová aplikace pro tísňovou linku 156. 
Odpadnou zbytečné výjezdy, stejně jako mnohá 
nedorozumění strážníků s občany a navíc měst-
ské policie bez tísňové linky získají možnost jejího 
zřízení pro své občany. 

Je to krok správným směrem. V Karlových 
Varech opakovaně operátoři služby OPIS přijí-
mali tísňová volání občanů z Nejdku a Ostrova, 
což mnohdy vedlo k nedorozumění. Staly se bo-
hužel i horší případy, kdy občan v rozrušení pře-
slechl jméno města, kam se dovolal, a požadoval 

výjezd do ulice, která je v obou městech stejná. 
Strážníci v Karlových Varech tak například vyrazili 
do ulice Lidické, a když nemohli volajícího najít, 
zjistilo se při zpětném dotazu, že ten čeká sice 
na zmíněné ulici, ale v jiném městě. V tuto chvíli 
však již docházelo k značné prodlevě.

Úzká spolupráce velitelů MP v našem kraji se 
společností O2 Czech republic vedla k řešení, 
jímž je zřízení nové aplikace na tísňové lince 156, 
která bude prvotně spuštěna v karlovarském 
a sokolovském okrese. Řešením každého okre-
su samostatně se výrazně sníží počet čísel pro 

následnou rychlou volbu. Automat sice není to, 
co chce občan slyšet jako první, ale v tomto pří-
padě dochází k výrazné úspoře času. Navíc lidé 
se ve svém městě dozví provolbu (média, webo-
vé stránky, polepy na vozidlech apod.) a po vy-
točení tísňového čísla 156 ji mohou rovnou zadat 
a dovolat se bezpečně bez jakékoliv prodlevy. 
Výčet MP nemusí být definitivní, systém je po-
chopitelně otevřený i dalším zájemcům z kraje.

Začal nový školní rok - 2014/2015. Do lavic za-
sedlo v naší škole 396 žáků, z toho 58 prvňáčků. 
V době, kdy čtete tyto řádky, už mají za sebou mě-
síc školní docházky. Doufáme, že se jim u nás líbí. 

Rozrostl se i náš pedagogický sbor, protože 
jsme rozšířili školní družinu. Vyslyšeli jsme totiž 
přání rodičů, aby do ŠD mohli chodit i třeťáci 
a v nejnutnějším případě i čtvrťáci. Vzhledem 
k množství dojíždějících žáků jsme jim rádi vy-
hověli. Vychovatelky školní družiny mají v plánu 
uskutečnit různé celodružinové akce - např. leh-
koatletický trojboj, návštěvy bazénu v Potůčkách, 
písničkovou soutěž DOREMI, zimní olympiádu, 
masopustní karneval, pexesový turnaj atd.

Své akce připravuje i DDM. Kromě zájmových 
útvarů mohou děti svoje dovednosti rozvíjet 
např. při výtvarných dílnách na podzim, na sv. 
Valentýna nebo před Velikonocemi, při sportov-
ních turnajích o vánočních prázdninách, spor-
tovním pobytu na Šumavě o jarních prázdni-
nách, při závodech na kolech k Mezinárodnímu 
dni dětí, při výletech na hrad Loket či Vlčí jámy 

v Horní Blatné nebo při soutěži Mladý zahrádkář. 
Zájmové útvary se budou prezentovat v rámci 
Akademie DDM na konci školního roku a činnost 
DDM završí tradiční letní tábor.

Běžnou školní výuku zpestří v tomto školním 
roce řada vzdělávacích pořadů, besed zaměře-
ných na primární prevenci, sportovních a před-
mětových soutěží. Žáci 5. a 9. ročníku chystají 
pro své spolužáky školní projekty. Deváťáci pro-
jekt uskuteční před Vánocemi a dali mu název 
ZNÁTE NÁS? Bude se týkat zajímavých národů. 
5. A a 5.B pro I.st. připraví naučný projekt s ná-
zvem JARO.

Již osmý rok bude pracovat Školní parlament. 
Jsou v něm zastoupeny třídy 4. - 9. ročníku. 
Jako zástupci tříd byli zvoleni tito žáci a žákyně: 
Tobiáš Ullmann - 4.A, Tereza Strašlipková - 4.B, 
Filip Marek - 5.A, Martin Setzer - 5.B, Martin 
Vojkůvka - 6.A, Adam Blažek - 6.B, Jiří Lehotský 
- 7.A, Jakub Páleník - 8.A, Filip Vecko - 8.B, 
Kristýna Hüttnerová - 9.A a Michal Rezek - 9.B. 
(viz fotografie)

O veškerém dění v naší škole se dozvíte 
na www.zskarlovarska.cz. Naše stránky mají 
nový vzhled a doufáme, že budou pro vás pře-
hlednější. Jakékoliv dotazy rádi zodpovíme, mů-
žete nás i osobně navštívit.

Mgr. Bedřiška Treglerová,
zástupkyně ředitelky

Název zájmového útvaru Vedoucí Určeno Čas a místo
Aerobik K. Kiliánová, I. Malíková školákům St 15:00 - 16:00 ZŠ, Karlovarská
Aerobic S. Taušková školákům I. stupně Čt 15:00 - 16:00 ZŠ, nám. Karla IV.
Angličtina D. Křehká školákům 1. - 2. tříd Pá 13:00 - 14:00 ZŠ, Karlovarská
Cvičení z ČJ R. Stupková

V. Štroblová
školákům II. stupně Út 7:00 - 7:45 ZŠ, Karlovarská

St 7:00 - 7:45
Cvičení z AJ D. Křehká školákům II. stupně Pá 7:00 - 7 .45 ZŠ, Karlovarská
Divadlo hrou M. Orságová školákům I. stupně St 15:00 - 16:30 ZŠ, Karlovarská
Florbal J. Pospíšil školákům 2.- 4. tříd

od 5. třídy
Po 14:00 - 15:00 ZŠ, Karlovarská
15:00 - 16:30

Gymnastika V. Růžičková, M. Marešová školákům I. stupně Út 15:00 - 17:00 ZŠ, Karlovarská
Keramika M. Zítková školákům - začátečníci

pokročilí
Po 13:00 - 14:30 ZŠ, Karlovarská
14:30 - 16:00 

Kick Box M. Větrovec školákům St 16:00 - 18:00 ZŠ, nám. Karla IV.
Pá 16:00 - 17:30 

Košíková I. Gubič školákům II. stupně Čt 15:00 - 17:00 ZŠ, nám. Karla IV.
Letecký modelář L. Draxal školákům od 3. třídy Čt 15:00 - 18:00 ZŠ, Karlovarská
Malířský B. Treglerová

V. Hýsková
školákům Út 14:00 - 16:00 ZŠ, Karlovarská

St 14:00 - 16:00
Motýlek 
(dětský koutek)

L. Hájková předškolákům St 10:00 - 11:30 ZŠ, Karlovarská 
Pá 10:00 - 11:30 

Pěvecký sbor J. Uhlíková školákům 1. tříd
2. - 4. třídy

Čt 12:15 - 13:15 ZŠ, Karlovarská
13:15 - 14:15

Počítače D. Křehká školákům 2. - 4. tříd Po 13:00 - 14:00 ZŠ, Karlovarská
Pohybové hry v přírodě P. Spaziererová školákům 1. - 3. tříd St 16:00 - 17:00 ZŠ, Karlovarská
Rokenrol J. Jiřinský školákům Čt 16:00 - 17:00 ZŠ, Karlovarská
Sportovní hry J. Musílek školákům 1. - 4. tříd

od 5. tříd
Čt 15:00 - 16:30 ZŠ, Karlovarská
St 15:00 - 16:30 ZŠ, Karlovarská

Sportovní gymnastika H. Šabatová školákům Po 16:00 - 17:00 ZŠ, nám. Karla IV.
Út 15:00 - 16:00 

Stolní tenis J. Musílek školákům I. stupně
II. stupně

Út 15:00 - 16:00 ZŠ, Karlovarská
16:00 - 17:00

Taneční aerobic P. Vondrová, L. Hájková
K. Kozáková

školákům 1. - 3. tříd
 od 4. tříd

Čt 14:15 - 15:15 ZŠ, Karlovarská
Po 15:00 - 16:00 

Taneční aerobic P. Vondrová, L . Hájková školákům 1.- 4. tříd Út 14,00 - 15,00 ZŠ, nám. Karla IV.
Vařeníčko M. Orságová, L. Hájková školákům I. stupně St 13:30 - 15:00 ZŠ, Karlovarská
Veselé vyrábění V. Štroblová školákům I. stupně Čt 14:00 - 16:00 ZŠ, Karlovarská

TÍSŇOVÁ LINKA MP Nejdek
 156, VOLBA 3

záPiSné na PololeTí:
400,- Kč 
- 1. zájmový útvar
200,- Kč 
- 2. zájmový útvar
100,- Kč 
- třetí a další zájmový útvar
300,- Kč 
- hodinové zájmové útvary 

Podrobnější informace o jed-
notlivých zájmových útvarech 
lze získat na telefonním čísle 
353 999 766, 733 702 008, nebo 
přímo v kanceláři DDM, která se 
nachází v přízemí 1. stupně ZŠ 
Nejdek, Karlovarská.

  Foto: bedřiška Treglerová
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Děti z MŠ, Závodu míru, 
přivítalo na začátku školního roku nové dopravní hřiště

Klub seniorů informuje

V měsíci červnu nám manželé Mošnovi darovali celý 
valník kvalitní zeminy, kterou jsme použili na vyrovná-
ní terénu na zahradě naší školky. Chtěli bychom man-
želům Mošnovým touto cestou poděkovat za spon-
zorský dar.

Za MŠ, Husova, 
děkuje ředitelka Jana Velcová

Mezinárodní den seniorů 1. 10. si připomene-
me návštěvou divadelního představení v KMD.

Pražská umělecká agentura Harlekýn se 

vrací po 3 letech na karlovarské jeviště hrou 
angl. dramatika Artura Watkyna Co v detek-
tivce nebylo - v hlavních rolích s V. Vydrou 

a P. Nárožným. (Watkynovu frašku Volá 
Melbourne hrají od května nejdečtí ochotníci.)

6. října ve 14 hodin jsou všichni senioři zvá-
ni do kinokavárny na besedu, kterou pořá-
dá Česká obchodní inspekce ve spolupráci 
s městem Nejdkem. Obsahem besedy je se-
známení s novou taktikou tzv. šmejdů, kteří 
využívají důvěřivosti seniorů k podvodným 
obchodním praktikám. Pro návštěvníky z řad 
KS bude po skončení besedy zahájeno přijí-
mání přihlášek na prosincový zájezd do SRN 
za poznáváním adventu u našich západních 
sousedů.

Další nejbližší akcí KS bude filmové před-
stavení Babovřesky 2 7. 11. ve 14 hodin v kině 
- vstupné 25 Kč.

Připojené fotografie připomenou účast-
níkům zářijového zájezdu slavné přeštické 
rodáky.

předseda rady Klubu seniorů

Dne 11. září jsme v naší školce přivítali zá-
stupce města Nejdku - paní místostarostku 
Danu Schwarzovou a Ing. Soňu Tauškovou 
spolu se zástupci firem (p. Jiřího Bindera 
a p. Petra Štíchu), které se podílely na vybu-
dování dopravního hřiště v areálu MŠ. Využili 
jsme šedivých chodníků, které se díky šikov-
ným rukám, barvám a bezpečnostním prv-
kům proměnily v pestrobarevné hřiště, kde 
se děti budou učit a zdokonalovat ve znalos-
tech o dopravní bezpečnosti. Spolupráci nám 
přislíbila Městská policie Nejdek, která bude 
zajišťovat pravidelnými návštěvami prevenci 

a správné dodržování pravidel při jízdě. Děti 
se již po hřišti prohánějí na nových odrážed-
lech a koloběžkách v barevných helmách, ale 
především s úsměvem na tváři, a to je pro 
nás ta největší odměna. Malí cyklisté budou 
až do dubna sbírat body a v dubnu, po zá-
věrečném přezkoušení, dostanou odměnu. 
Jakou? To je překvapení a jistě se v dubnu vše 
dozvíte.

Velký dík patří firmám: Výrobky z recy-
klovaného PVC - p. Jiří Binder, REPLAST 
- Ing. Zdeněk Blažek, HAREX INVEST s.r.o. - 
Pavel Štumpa.

Pomohli nám s realizací hřiště a poskytli nám 
veškeré bezpečnostní prvky a materiál zdarma. 

Dále děkujeme Truhlářství - p. Stanislavu 
Bucharovi, který nám vyřezal dopravní znač-
ky a postavičky, p.uč. Bohunce Kúrové, kte-
rá barvami proměnila obyčejnou překližku 
na dopravní značky a policistu.

V neposlední řadě děkujeme také celému 
kolektivu školky, který pomáhal, jak mohl.

Za spokojené děti a zaměstnance
Mgr. Nováková Martina, 

ředitelka MŠ

BLAHOPŘÁNÍ
Dne 14. 8. 2014 oslavili 

manželé Sklenářovi
své 43. výročí svatby.

Dne 29. 10. 2014 oslaví
pan Josef Sklenář 
své 67. narozeniny.

Hodně zdraví přeje manželka Erika, 
dcera Eva s manželem, syn Pepík, 
vnoučata Terezka, Pepíček a Vašík

a ostatní příbuzní.

  Fota: vrbová nina

  Fota poskytl autor článku
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Letní křesťanský B.E.Z.va tábor 2014 aneb Jak chutná svoboda

RC Zvoneček - Dětský svět Nejdek, o. s. 
informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi

Tak jako v minulých letech o prázdninách 
odjelo přes čtyřicet dětí z Nejdecka na deseti-
denní letní B.E.Z.va tábor. Tentokrát do příjem-
ného prostředí rekreačního střediska Račí hrad 
v Jesenici u Rakovníka. Všichni jsme odjížděli 
plni očekávání s „cestovní kanceláří - Silné zážit-
ky“ a trochou obav, co si pod takovým názvem 
představit. Zajímavě vybavený autobus nás pře-
vezl do minulosti. Konkrétně do doby počátků 
našeho letopočtu, kde jsme prožili deset dní 
plných dobrodružství a silných zážitků, inspi-
rovaných příběhem románu Lewise Wallaceho 
- Ben Hur. Společně s Judou Ben Hurem jsme 
zažili židovské slavnosti i zajetí do otroctví, 
prožili jsme na vlastní kůži krutost mocných 
a také složitou cestu ke svobodě. Vychutnali 
jsme si získanou svobodu a nepatrně ochut-
nali i její nástrahy. Přemýšleli jsme nad smyslem 
pomsty a odpuštění, svobody a otroctví, nad 

silou „mocných“ a možnostmi „slabých“. A to 
vše ve víru her, práce i dobrodružných výprav, 
s hojností i nedostatkem. Domů jsme se vrace-
li trochu unavení, ale také natěšení na setkání 
s rodinami a trochu smutní z nadešlého loučení. 
Všichni jsme však byli plni zážitků.

Celý tábor bylo možné uskutečnit jen za obě-
tavého nasazení všech členů táborového týmu, 
kteří pro realizaci tábora již řadu let dobrovolně 
investují svůj volný čas a dovolenou bez nároku 
na odměnu, a proto jim patří velké díky. Naše 
upřímné poděkování za finanční a hmotnou   
podporu  patří také městu Nejdku za dotaci 
z fondu TOS, firmě SWISS - FORM, a. s., Církvi 
Křesťanské společenství v Nejdku a majitelce 
obchodu Potraviny Neli. 

Na to, jak tábor ve skutečnosti  prožívaly děti 
lze nahlédnout prostřednictvím „tiskové zprávy“ 
kterou napsala o táboře jedna z dlouholetých 

účastnic, čtrnáctiletá Karolína Vlková: „Tábor 
se tentokrát odvíjel od starého Říma a otroků. 
Jak otroci žili, když je zajali Římané, jak praco-
vali a jak je trestali. Táborníci samozřejmě přijeli 
do tábora plní elánu a radosti, vše se ale hned 
změnilo druhý den. První den byly oslavy a tá-
borníci si užívali. Další den už tak veselý nebyl. 
Budíček byl v pět hodin ráno, to nikomu tak moc 
nevadilo, ale když se celý den uklízelo, táborníci 
začali brblat a začalo se dřepovat. Bylo jasné, že 
otroci to měli stokrát horší než táborníci. Někdy 
v polovině tábora nás z otroctví propustil císař. 
Propukl velký jásot a všichni se velmi radovali. 
Zbytek tábora se hrály hry a táborníci si užívali. 
Když nastal den odjezdu, všichni si stěžovali, že 
už se musí domů. Tábor se tedy všem líbil a ur-
čitě všichni pojedou i další rok. Tábor si všichni 
velmi oblíbili.“ 

Za táborový tým Renata Jirušová

Rozeběhl se nám nový školní rok 
a s ním i pravidelný program v ro-
dinném centru Zvoneček.

PravidelnÝ ProGram rc zvoneČek 
na rok 2013/2014
Hrátky s batolátky:
pondělí 9.00 - 11.00 s Martinou
středa 10.00 - 12.00 se Štěpánkou
čtvrtek 9.00 - 11.00 se Štěpánkou
Spiel mit!
středa 16.00 - 17.30
veselá výtvarka
podle počtu a potřeb zájemců
logopedie
úterý 8.00 - 15.30
čtvrtek 12.00 - 15.00, 12.00 - 15.30
angličtina:
pokročilí a mírně pokročilí - podle počtu 
a potřeb zájemců
pátek dopoledne:
jednorázové akce, výtvarné dílny 
- na hodiny angličtiny je možné chodit 
i s malými dětmi (herna k dispozici) anebo 
je domluvit i jako doučování

- na konzultaci logopedie si volejte pro ter-
mín na tel: 608 500 486
- mimo pravidelný program je možné 
do Zvonečku přijít například oslavit naroze-
niny vašeho dítka apod.
- v centru je vám k dispozici i půjčovna, ak-
tuální fundus a ceník najdete na stránkách 
sdružení nebo ve Zvonečku.

Víkendové akce měsíce října:
sobota 11. října, 14.00-? hod,
sraz nejdek, parkoviště naproti metalisu
PoleTíme za dráČkem

Barví se listí, zvedá se vítr, ale teplota má 
být ještě příznivá - ideální počasí na malou 
zvonečkovskou drakiádu. Přijďte se s námi 
radovat z podzimu a užít sobotní odpoled-
ne procházkou, krocením papírových dra-
ků a opékáním vuřtů. S sebou draky, vuřty, 
vhodný oděv a obuv a dobrou náladu, o slu-
níčko a stabilní vítr už jsme požádali J.
sobota 18. října, 8.00-11.00 hod,
zŠ, karlovarská, nejdek 
burza PodzimníHo obleČení Pro dĚTi

Oblečení, doplňky, sportovní vybavení, 

hračky, knížky a mnohé další na další hojně 
využívané již tradiční zvonečkové burze.

Oblíbená dětská burza se uskuteční v are-
álu ZŠ, Karlovarská, podle tradičního scénáře 
- příjem věcí v pátek 17.10. od 16:00 do 18:00 
hod, v sobotu pak od 8:00 do 11:00 hod pro-
dej a od 15:00 do 16:00 výdej neprodaného 
zboží. Chcete-li prodat, volejte si pro re-
gistrační číslo na tel 605 505 845 Míše, pří-
padně se pro něj zastavte v prodejně AMC 
na Lipové ulici (vedle brány do MŠ). K prodeji 
přijímáme maximální počet 60 ks zboží, odě-
vy dětské do velikosti 170, obuv také pouze 
dětskou. Děkujeme za pochopení.

Tímto také velice děkujeme vedení zŠ, 
karlovarská, za zapůjčení prostor k uspo-
řádání burzy!

Přejeme krásně barevný podzim a těšíme 
se na osobní setkání s vámi a vašimi dětmi při 
akcích našeho sdružení.

Za Dětský svět Nejdek, o.s. a RC Zvoneček 
Silvie Flídrová

www.rczvonecek.cz 
a www.facebook.com/rczvonecek

oznámení
Kožní ambulance Nejdek

V souvislosti s nárůstem výskytu zhoubných nádorů z pigmentových znamének (jde především o tzv. zhoubný melanom) 
budou na kožním oddělení v Nejdku každé pondělí až do konce roku 2014 vždy od 15.00 do 16.00 hodin probíhat preventivní 
prohlídky těchto pigmentací (preventivní prohlídky plánujeme provádět pravidelně každý rok po „sluneční sezoně“). 

Na tyto prohlídky je nutné se telefonicky objednat na tel. čísle 773 245 747 a při objednávání oznámit, že jde o vyšetření pih. 
MUDr. Ivana Holzhauserová

  Fota poskytla autorka článku
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Česká obchodní inspekce ve spolupráci s městem Nejdkem 
pořádá besedu zaměřenou na znepokojivou přetrvávající 

situaciv oblasti předváděcích akcí, kdy jsou ze strany 
různých podnikatelských subjektů nabízeny spotřebitelům,

zejména seniorského věku, zdánlivě výhodné nabídky 
na kulturní akce nebo zájezdy s prezentací a možností 

nákupu výrobků, přičemž v řadě případů dochází 
k agresivním nebo klamavým obchodním praktikám. 
Beseda je určena pro všechny, občany především 
pak seniorského věku, kteří jsou nejčastěji „obětí“

nevybíravých postupů prodejců. 

Kde: Kinokavárna Nejdek

Kdy: 6. října 2014 od 14:00

BESEDA NEJEN PRO SENIORY

 

STOP PREDVÁDECÍM AKCÍMˇ ˇ

PŘEŽIL JSEM
OSVĚTIM

Přijďte si vyslechnout neobyčejný životní příběh 
pana doktora Tomana Broda, žijícího pamětníka 
hrůz holocaustu.

Páteční večer s hostem proběhne v kinokavárně (1. patro budovy kina), 
náměstí Karla IV. 241, Nejdek, v pátek 31. října od 18.00 hodin. 

Večerem provází Radek Hejret z Mezinárodního křesťanského velvyslanectví Jeruzalém.
Za pořadatele B.E.Z.va Nejdek, o.p.s. (www.bezvanejdek.cz) zve Jaromír Trtík. 

vstupné dobrovolné

světlo
paměti

Svaz postižených civilizačními chorobami ZO Nejdek informuje.
Dne 15. 8. 2014 se rozhodnutím vedení 

Úřadu práce ČR, krajské pobočky v Karlových 
Varech, přestěhovala agenda příspěvku 
na péči a agenda osob se zdravotním po-
stižením bez předchozí informace do ulice 
Svahová 24 v Karlových Varech. Na základě 
zveřejnění stížnosti v Televizních novinách 
dne 21. 8. 2014, vysílané na stanici Prima 

v 19.00 hod., a po podání stížnosti na ÚP ČR, 
generální ředitelství, kterou jsem podal pro-
střednictví pana předsedy Mgr. Krásy byla 
vydána tato tisková zpráva ÚP ČR, krajské 
pobočky v Karlových Varech. Zdůrazňuji, že 
takovýmto přístupem k OZP jsem se ještě 
nesetkal. Pouze zde v Karlových Varech. Dále 
jsem podal stížnost na MPSV ministryni paní 

Marksové na tento postup zdejšího ÚP ČR 
a opravdu „vynikající“ přístup k této budově 
v ul. Svahové č. 24

Pro Nejdecké listy připravil
Jaroslav Seidl

místopředseda SPCCH ZO Nejdek

T I S K O V Á  Z P R Á V A
Úřad práce ČR,
Krajská pobočka v Karlových Varech
Závodní 385/98, 360 01 Karlovy Vary
Tel.: 950 125 111

Obsluha klientů agendy příspěvku na péči 
a agendy osob se zdravotním postižením 
na kontaktním pracovišti v Karlových Varech. 
Dne 25. 8. 2014 proběhlo na krajské pobočce 
v Karlových Varech setkání s koordinátort-
kou Národní rady osob se zdravotním po-
stižením Karlovarského kraje, paní Ing. Jitkou 
Likařovou, na kterém byla projednána stá-
vající situace v oblasti dostupnosti místa pro 
obsluhu agendy příspěvku na péči a agendy 
osob se zdravotním postižením.

Na jednání bylo domluveno, že na adrese 
sídla krajské pobočky v ul. Závodní bude vy-
členěno jedno pracovní místo pro výše uve-
dené agendy. Osoby, které se nedostanou 
z důvodu horší dostupnosti na nové praco-
viště ve Svahové ulici, budou odbaveny jako 

dosud v Závodní ulici.
Žádost o zřízení vyhrazeného parkoviště 

pro osoby se zdravotním postižením v úrovni 
vchodu do budovy v ul. Svahové 24 byla po-
dána správcem objektu, Oblastním inspek-
torátem práce pro Plzeňský a Karlovarský 
kraj. Zde si dovolím přidat připomínku 
ke zřízení parkovacího místa pro OZP. 
Oblastním inspektorátem práce pro Plzeňský 
a Karlovarský kraj.

V momentě, kdy se zde zřídí parkovací mís-
to pro OZP, tak ulice Svahová před domem 
č. 24 se stane neprůjezdná. Tolik poznámka 
k vyjádření ÚP Karlovy Vary. (Poznámku při-
pravil Jaroslav Seidl.)

K přestěhování agendy příspěvku na péči 
a agendy osob se zdravotním postižením 
přistoupila krajská pobočka z důvodu, že k 1. 
8. 2014 došlo k navýšení pracovníků agendy 
hmotné nouze. Vzhledem k tomu, že k 31. 
7. 2014 již byly využity prostorové kapacity 
kanceláří, nebylo možné vytvořit pracoviště, 

aniž by byl porušen závazný poměr kance-
lářských ploch mezi agendami zaměstna-
nosti a agendami nepojistných sociálních 
dávek.

Budova byla postavena z velké části z ev-
ropských dotací v rámci programu IOP, které 
určují konkrétní procentní rozdělení ploch 
budovy.

V Karlových Varech dne 25. 8. 2014
Bc. Veronika Dankanicsová

tisková mluvčí ÚP ČR
Krajská pobočka v Karlových Varech

Tiskovou zprávu poskytla 
Paní Ing Jitka Likařová

koordinátorka NRZP ČR
pro Karlovarský kraj.

Pro Nejdecké listy připravil:
Jaroslav Seidl

místopředseda SPCCH ZO Nejdek
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TREPKA, BANKROT, BYLO NÁS 7, MANDRIL 

• KDY: 17.10.2014 v 17:10 hodin 

• KDE: EVANGELICKÝ KOSTEL NEJDEK  
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Českobratrská církev evangelická nejdek
ve spolupráci se skupinou buGr band

si vás dovoluje pozvat na nultý ročník hudební akce:

NEJDECKÉ KRUŠNO - COUNTRY
místo konání, jak jinak,

než evangelický kostel v nejdku
17. 10. 2014 v 17:10 hod.

Hudební skupiny, které se vám přijdou představit, doplní příjemnou 
atmosféru nejdeckého ev. kostela, a to v této sestavě:

BUGR BAND - NEJDEK 
TREPKA - NEJDEK 

BANKROT - NEJDEK
BYLO NÁS 7 - KARLOVY VARY

MANDRIL - NEJDEK

Cílem této hudební sešlosti není jen potěšit fanoušky bluegrassu, country 
a folkové hudby, ale obyčejné lidské souznění a pochopení se navzájem. 
Proto bude vstupné dobrovolné a jako takové darované základní škole.
V dnešní uspěchané době velmi často zapomínáme na své nejmenší.

Ano, právě jim je věnována naše pozornost.
Vypněte, prosím, na chvilku počítače, televizory, 

telefony atd. Pojďme se sejít v podzimním Nejdku.
Výtěžek celého benefičního koncertu bude věnován podpoře mladých talentů.

Bob Helekia Ogola a skupina Bugr Band

24. října 2014
vstupné 70 Kč

Kulturní dům V Nejdku

Předprodej vstupenek v místním infocentru v Nejdku.
Pořadatel město Nejdek

od 20. 00 hodin

Koncert 
je pořádán 
za laskavého přispění 
těchto sponzorů

Koncerty začínají vždy od 20:00 hodin | Kulturní dům v Nejdku - Klubíčko 

K

K

K

KULTURNÍ PROGRAM

KLUBÍČKO KD NEJDEK 

PODZIM 2014

K

IAN + TORRI WATCHWARD 
20. září 2014  

GANG-ALA-BASTA + U-PRAG 
24. říjen 2014  

CHARLOTTA + MIMO - TO
28. listopad 2014  

IN THE SHADOWS + SCREAM OF THE LAMBS 
6. prosinec 2014

Vst
up

né
: 7

0 
Kč

POŘADATEL MĚSTO NEJDEK

KONTAKT | TEL. 353 240 135 

E-MAIL infocentrum@nejdek.cz Z
M

Ě
N

A
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R
O

G
R

A
M

U
 V

Y
H

R
A

Z
E

N
A

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK 

Infocentrum Nejdek

náměstí Karla IV. 241 | 362 21 Nejdek

KAPELA IAN ROZEZNĚLA KLUBÍČKO
Sobotního večera 20. září zaplnili nejdecké Klubíčko příznivci dob-

ré a kvalitní živé hudby IANA a TORRIHO WATCHWARDA. Sešlo se 
na 50 posluchačů a o zábavu a dobrou náladu nebyla nouze. Jako 
předkapela se představila Torri Watchward z Brna, která kombinovala 
prvky jazzu, rnb, elektroniky nebo fusionu. Dynamický poslech, který 
kapela připravila, prozatím v rádiích neuslyšíme z důvodu náročnosti 
poslechu, ale v současné době intenzivně pracuje na svém prvním 
albu, které vyjde na podzim tohoto roku.

Hlavním hostem však bylo originál-
ní duo IAN ve složení Ian Yvese - ky-
tara a Jan - violoncello. Energickými, 
příjemnými a melodickými písněmi se 
směsí latiny, písničkářství a rock‘n‘rollu 
upoutali všechny přítomné. Pružná 
souhra akustické kytary a violoncella 
ve spojení se zpěvem podobným 
Franku Turnerovi, Johnu Mayerovi 

nebo Edu Sheeranovi připravila pro návštěvníky Klubíčka nevšední 
zážitek, na který budou jistě dlouho vzpomínat. Hlavní Motto IAN je: 
„Máme to rádi jednoduše. Odprostili jsme se od žánrů, stylů a škatu-
lek... a mrzí nás jen to, že jsme na to nepřišli dřív :-).” A tak tomu bylo 
i sobotního večera. Mohutný potlesk, který sklízeli písničku za písnič-
kou, tomu jen nasvědčoval. Tímto děkujeme oběma kapelám za ori-
ginální znovuprobuzení Klubíčka, které se již teď těší na další koncert, 
tentokrát pražské klubové scény, připadající na 24. října 2014. Tímto 
zveme všechny milovníky živé muziky do sálu nejdeckého Klubíčka, 
kam zavítá kapela GANG-ALA-BASTA s předkapelou U-PRAG.

Šárka Tóthová, kulturní referent
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Ohlédnutí za prvním koncertem 
37. sezóny KPH v Nejdku 

Dne 26. 7. 2014 uplynulo již sedm let 
od chvíle, kdy nás navždy opustil 

můj manžel 
pan Milan Kronus

Nikdy nezapomeneme! Manželka a děti

Dne 17. 10. 2014 tomu bude deset let 
od chvíle, kdy nás navždy opustil tatínek

pan František Kupkovič
S láskou vzpomínáme.

Anna, Jana, Alena s rodinami
a příbuzní

Odešel ze života, ne však z našich srdcí.

Dne 26. 10. 2014 uplyne osm let od chvíle, 
kdy nás navždy opustil milovaný manžel, 

tatínek, dědeček, pradědeček a bratr
pan Ladislav Vaněk

Stále vzpomínají manželka Vlasta, 
dcera Vlasta s rodinou, synové Ladislav 

a Miloslav s rodinami a sestra Eva. 
Děkujeme všem, kteří ho znali, 

za tichou vzpomínku.

Vzpomínáme

Dne 24. 10. 2014 uplynou tři smutné roky 
od chvíle, kdy nás opustil náš milovaný 
manžel, tatínek, dědeček a pradědeček

pan František Pomije
S láskou vzpomínají manželka, 

děti s rodinami, vnoučata, 
pravnoučata a ostatní.

Dne 26. října 2014 uplyne první smutný 
rok chvíle, kdy nás navždy opustila naše 
milovaná maminka, babička a manželka

paní Marie Slívová
S láskou stále vzpomínají manžel

a dcera s rodinou.

Dne 31. 10. 2014 uplynou dva roky 
od chvíle, kdy nás navždy opustila 

naše milovaná maminka
paní Růžena Normanová

Nikdy nám nepřestane scházet.
S láskou vzpomínají dcery 

s rodinami a ostatní příbuzní.

Čas plyne, bolest a zármutek zůstávají.

Dne 26. 10. 2014 uplyne první smutný rok
od chvíle, kdy nás navždy opustil 

pan Pavel Jaroš
Stále vzpomíná zarmoucená rodina.

Dne 4. 10. 2014 uplyne smutný rok 
od chvíle, co nás navždy opustil náš 

milovaný manžel, tatínek, tchán, 
dědeček, strýc a švagr

pan Jan Fúska
Kdo jste ho znali, věnujte mu prosím 
tichou vzpomínku. Za rodinu děkuje

manželka, děti s rodinami 
a rodina Pelikánova.

Dne 12. 9. 2014 uplynul rok od chvíle, 
kdy nás navždy opustila naše milovaná 

manželka, maminka, 
babička a prababička

paní Gertruda Filipiová 
S láskou stále vzpomínají manžel 

a děti s rodinami. 

Ve zcela zaplněném sálu Základní umělecké školy se 16. září uskutečnil zaha-
jovací koncert 37. sezóny Kruhu přátel hudby v Nejdku. Netradiční trio ve slo-
žení Jana Radilová - flétna, Kristina Švábová - kytara a Jiří Lukeš - akordeon, 
uvedlo přepisy skladeb od raného baroka až po současnost. Posluchače po-
těšil zejména přednes známých skladeb významného autora 20. století Astora 
Piazzoly.

Další koncert se uskuteční v úterý 21. října v městském kině, kdy zahrají Lukáš 
Moťka na trombon s doprovodem Jakuba Uhlíka na klavír.

Za KPH Nejdek Lubomír Vítek  Foto: milan michálek
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100 let archeologie v Karlovarském kraji

Naučná stezka Vysoká Štola - Oldřichov
13. zastavení: Dolní část Limnického údolí (závěr)

     
     Muzeum Karlovy Vary 
 

     vás zve na vernisáž výstavy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    11. 9. 2014 od 17 hodin 
  
     Muzeum Nejdek, náměstí Karla IV. 238 
 
     www.kvmuz.cz 
 

Dnešním závěrečným dílem textů budou-
cí naučné stezky popíšeme poslední zasta-
vení, které se nachází ve výjimečně krásné 
lokalitě Nejdku. Soutok dvou potoků, a sice 
Oldřichovského a Limnického, vytvořil v pří-
rodě neobyčejně krásný profil. Nasměrováním 
svahů podle světových stran směrem jihový-
chodním až jihozápadním vznikla prakticky 
ideální poloha pro lidská sídla v nadmořské 
výšce 600 metrů nad mořem. To věděli oby-
vatelé i několik staletí před námi. Tehdy ovšem 
nešlo ani tak o bydlení, ale spíše o spojnici 
mezi zdejšími cínovými doly a cínovou hutí 
v Nejdku. A kromě toho údolí Limnice bylo 
v dřívějších dobách a prakticky snad až do prv-
ní poloviny 20. století pastvinou pro ovce 
a loukou na seno pro malorolníky z Pozorky.

Dnešní Limnická ulice (v letech 1945 až 
1990 označována jako Sevastopolská) pa-
tří pravděpodobně k nejstarším cestám 
na Nejdecku. Existovala zřejmě už v dobách, 
kdy ještě cesty nebyly zpevněny velkými 
plochými kameny. Jednak byla spojnicí mezi 
okolními doly a kromě toho představovala 
páteřní spojnici mezi údolím Rolavy a údolím 
Bystřice, kde se nacházejí další horní města - 
Pernink a Abertamy.

Historickými objekty popsaných „starých 
časů“ jsou dnes už jenom kříže při zmíně-
ných cestách. O kříži v Limnickém údolí jsme 
psali v minulém vydání NL. Dnes si podrobně 
všimneme kříže, který se nachází v Limnické 
ulici na skalním výběžku, na pozemku domu 
čp. 702 (u Volovarů). Kříž je pozoruhodný 

tím, že má řadu zvláštních znaků. Mezi zdej-
šími obyvateli kolovala domněnka, že se 
jedná o pomník k třicetileté válce nebo na-
poleonským válkám, kdy tudy táhla vojska. 
Domněnka vznikla na základě staré německé 
mapy, kde jeden vrchol nad Vysokou Štolou 
byl označen jako Schwedenberg („Švédský 
vrch“). Po konzultacích se zdejším děkanem 
Pražanem, který je soudním znalcem v obo-
ru sakrální stavby, jsme došli k závěru, že kříž 
má stáří přibližně 200 let (pochází zřejmě ze 
začátku 19. století). Kromě toho jsme získa-
li z Německa od bývalých obyvatel Nejdku 
(Anny Sturm a Heleny Kugler) text pověsti, 
jež se tradovala s tímto křížem: „Za dávných 
časů, když Limnice byla ještě řídce osídle-
na, byl zdejší prostor hodně močálovitý. 
Jednoho dne zůstal v močálovitém terénu 
povoz i s koňmi. Kočí ve vzteku velmi klel, 
načež celý povoz i s koňmi a kočím zapadl 
do bažin a zmizel. Údajně to bylo blízko mís-
ta, kde dnes stojí dům čp. 702. Kdo a kdy ne-
chal postavit tento kříž, není známo. V tomto 
domě žila rodina Josefa a Antonie Bartlových 
a podle toho byl kříž pojmenován jako Bartl-
Kreuz. U rodiny Bartlových bylo zvykem, 
že v době od Všech svatých (1. listopadu) 
do Hromnic (2. února) se před domem za-
palovalo červené světlo. V tomto domě dříve 
prý strašilo. Prarodiče Bartlovi měli doma stav 
na tkaní dek, jenž někdy o půlnoci začal sa-
movolně pracovat. Po domě byly též slyšet 
záhadné kroky. V těchto případech babička 
vždy požádala přítomné, aby se společně 

pomodlili otčenáš. To strašení v domě údajně 
přestalo až po smrti prarodičů.“

Uvedená naučná stezka, jejíž základní body 
byly po jeden rok uveřejňovány v NL, bude 
realizována v nejbližších letech, a to na zákla-
dě získaných finančních prostředků.

Linus Vrba, Pavel Andrš,
o.s. JoN - Jde o Nejdek

Velmi zajímavá výstava s názvem „100 let archeologie v Karlovarském 
kraji“ je k vidění nejdeckém muzeu, a to do 26. října. Výstava, která 
mapuje archeologické aktivity a nejvýznačnější lokality a bohaté nálezy 
ve zdejším kraji, je zajímavá nejen množstvím informací, které přibližují 
jednotlivá místa a jsou doplněné vystavenými exponáty z četných vyko-
pávek. Výstavu a k ní vydaný katalog lze pojmout také jako bohatý zdroj 
tipů na podzimní výlety po kraji. Každé naleziště je totiž opatřeno GPS 
souřadnicemi, uvedenými spolu s informacemi i v katalogu. 

Je tak možné navštívit nejen známá místa, jakými jsou lokteský či 
chebský hrad, ale rovněž místa z hlediaska zájmu návštěvníků ne tak 
úplně vyhledávaná. Takovými jsou například Nebesa u Aše, kde se 
v roce 1759 odehrála mezi pruskými a rakouskými vojáky jedna z bitev 
„sedmileté války“ a dodnes jsou zde patrné zbytky ochranných valů. 
Dalším tipy mohou být kostel sv. Mikuláše v Třídomí pod Krudumem, 
nalezený před několika lety po desetiletí trvajících pátráních, nebo vrch 
Vladař, kdysi osídlený Kelty, na jehož vrcholu je pamětní deska připo-
mínající, že se zde v roce 1421 bránili úspěšně husité pod vedením Jana 
Žižky velké přesile landfrýdu plzeňských vojsk.

Podobných tipů poskytuje výstava «100 let archeologie» mnoho. Už 
jen proto stojí za návštěvu.

Lev Havlíček
PR Muzea Karlovy Vary

křížek u volovarů  Foto: Pavel andrš
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BURZA ODEPSANÝCH 
KNIH V TÝDNU KNIHOVEN
6. - 12.10. 2014

PO 10 – 12 13 – 17
ÚT  10 – 12
ST 10 – 14
ČT 10 – 12 13 - 17
PÁ 10 – 12

Kniha   10,- Kč
Časopis     5,- Kč

kam za kulturou:

Co se děje v okolí:
18. 10. 2014

ARAKAIN + DYMYTRY
Sokolovna Toužim

25. 10. 2014
HORKÝŽE SLÍŽE SPECIAL TOUR

Lidový dům Karlovy Vary
22. 10. 2014

VĚRA ŠPINAROVÁ
KASS Chodov
22. 11. 2014

DIVOKEJ BILL -UNPLUGGED TOUR 2014
KASS Chodov

LÍSTKY JE MOŽNÉ ZAKOUPIT
 V INFOCENTRU NEJDEK.

muzeum karlovy vary
příspěvková organizace karlovarského kraje

PoboČka nejdek
nám. Karla IV. 238, Tel: 736 650 047

do 26. 10. 2014
100 LET TERÉNNÍ ARCHEOLOGIE 

V KARLOVARSKÉM KRAJI
Výstava mapuje archeologické aktivity a nejvýznačnější 

lokality a bohaté nálezy ve zdejším kraji.
FoToGalerie zelená Sedma

nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135, 353 925 708
Po,St 8.00-17.00; Út 8.00-15.30
Čt,Pá 8.00-14.30; So 9.00-12.30

vÝSTava
do 31. 10. 2014

FRANZ ACHTNER A JEHO PRÁCE
Výstava z pozůstalosti nejdeckého rodáka. 

Galerie @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny (internetová čítárna)
otevřeno St 10 -14 hodin, Čt 13 - 17 hodin

vÝSTava
od 6. 10. do 28. 10. 2014

6 POHLEDŮ
Nahlédnutí do tvorby šesti výtvarnic a učitelek ze ZUŠ 

A. Dvořáka v Karlových Varech
vernisáž výstavy 6. 10. v 19 hodin.

kino nejdek
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek 

tel.: 353 240 135, tel / fax: 353 925 708 
kontakt - R. Jelínková

kruH PřáTel Hudby
21. 10. 2014 v 19 hodin

LUKÁŠ MOŤKA - TROMBON
JAKUB UHLÍK - KLAVÍR

program: Alexander Guilmant, Eugene Bozza, 
Jan Francois Michael aj.

velký sál kina, vstupné 70, 100 Kč
nedĚlní PoHádka

26. 10. 2014 v 15 hodin
ZVÍŘÁTKA A LOUPEŽNÍCI

divadlo Kapsa
velký sál kina, vstupné 30 Kč

kd nejdek - klubíČko
Závodu míru 196

tel.: 353 240 135, tel / fax: 353 925 708 
kontakt - R. Jelínková

24. 10. 2014 ve 20 hodin
GANG-ALA-BASTA + U-PRAG

Klubíčko, vstupné 70 Kč

Penzion a kavárna evík
25. 10. 2014 od 16 hodin
DĚTSKÝ HALLOWEEN

Informace na telefonním čísle 602 136 643

2014

ŘÍJEN

10. pá 17.00, 19.30
ANGELIKA

Francie/Belgie/Rakousko - Sedmnáctiletá Angelika je proti 
své vůli provdána za bohatého toulouského hraběte Joffreye 
de Peyrac, který je nejen o dvanáct let starší než ona, ale má 
také pověst čaroděje. Svým šarmem a inteligencí si brzy získá 
Angeličino srdce a zdá se, že jejich šťastný život nemůže nic 
ohrozit. Jednoho dne je ale Peyrac uvržen do Bastily a upálen 
na hranici za údajné čarodějnictví. Angelika se uchýlí s dětmi 
na Dvůr zázraků a s pomocí banditů plánuje pomstu všem, kteří 
změnili její pohádku ve zlý sen.

vstupné: 40 Kč 113 minut, dabing přístupný od 12 let
 

17. pá 17.00, 19.30      
Justin Bieber‘s Believe

USA - Teenageři ho milují. Dospělí ho nesnášejí. Kontroverzní zpě-
vák, skladatel a jedna z největších popových hvězd současnosti, 
Justin Bieber, rozhodně umí vzbuzovat silné emoce. Jeho talent 
a obrovská vášeň pro hudbu jsou však nezpochybnitelné. V září 
2012 vyrazil Justin Bieber na roční světové turné Believe, které 
zahrnovalo 162 koncertních vystoupení v Severní i Jižní Americe, 
Evropě, Asii, Africe a Aus-trálii. Většina koncertů v Americe byla 
beznadějně vyprodána běham 1 hodiny, vstupenky na jeho show 
v Madison Square Garden zmizely za 22 vteřin. Jako doprovod 
na část turné Bieber přizval režiséra Jona Chu, který svou lásku 
k hudbě a tanci ukázal již svými filmy Let‘s dance 2 a Let‘s dance 
3D. Z této spolupráce vzniknul jedinečný film, který nám přináší 
intimní pohled nejen na Bieberovo koncertní turné. Uvidíme vi-
zuálně úchvatný záznam Justinových největších hitů a zároveň 
nahlédneme do zákulisí příprav a vzniku celé show. Justin Bieber‘s 
Believe nabízí výjimečný pohled na zpěvákův život mimo pódium. 
Film sleduje Justinovu cílevědomou cestu od neznámého chlapce, 
který snil o hudební kariéře, až po zrození jednoho z největších 
fenoménů dneška.

vstupné: 40 Kč 92 minut, dabing přístupný

31. pá 17.00, 19.30      
3 DNY NA ZABITÍ

USA/Francie/Řecko - Ethan Renner celý život pracoval jako agent taj-
né služby. Byl jeden z nejlepších. Nyní se rozhodl skončit a věnovat 
se tomu, co kvůli práci musel odsouvat na vedlejší kolej - své rodině. 
Vždy se totiž dokázal efektivněji postarat o nebezpečné zločince než 
o svou dceru. Jeho manželka Christine odjíždí pracovně do Londýna 
a Ethan má poprvé sám na starost svou dospívající dceru Zoey. 
Netuší, že bývalý zaměstnavatel s ním má jiné plány... Tajná služba 
se na něj obrací s poslední zakázkou. A protože v sázce je nejen osud 
světa, ale i Ethanův život, tenhle úkol Ethan nemůže odmítnout. Má tři 
dny na to, aby zneškodnil světově nejhledanější teroristickou organi-
zaci a zároveň se osvědčil jako dokonalý a starostlivý otec.
Hrají: Kevin Costner, Hailee Steinfeld, Amber Heard, Connie Nielsen aj.

vstupné: 40 Kč 122 minut, dabing přístupný od 12 let

KINO PRO DRUŽINY

24. pá 13.30 
VELKÁ OŘÍŠKOVÁ LOUPEŽ

USA/Kanada - animovaná pohádka 
 
vstupné: 25 Kč 86 minut, dabing přístupný

www.nejdek.cz
Informace na tel. 353 240 135

e-mail: infocentrum@nejdek.cz
zdroj: www.csfd.cz
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AMNESTIE V KNIHOVNĚ

Vážené čtenářské podsvětí, milí delikventi, 
naši nevraceči a fanatičtí knihomolové,
oznamujeme vám, že Městská knihovna v Nejdku tradičně 
vyhlašuje v Týdnu knihoven, letos od 6. - 12.10. 2014, 
úplnou amnestii. To znamená, že ti, co se jim čirou 
náhodou vyskytly nějaké knihy doma přesčas, mohou v 
tomto týdnu s knihami do knihovny přijít, předat knihy do 
rukou knihovnicím a beztrestně odejít (bez pokuty a 
mučení). Využijte tuto šanci, než k vám vyšleme našeho 
Sherlocka. 
Pro tento týden otevřeno takto: 
PO,ČT 10-12 13-17, ÚT 10-12  13-18, ST 10-14, PÁ 10-12
Pozn.: Knihy můžete po někom poslat.

6. - 12.10. 2014

Informace z knihovny
TÝden kniHoven v mĚSTSké kniHovnĚ v nejdku

Ve dnech 6. - 12. 10. 2014 bude probíhat v knihovnách po celé republice 
již 18. ročník celostátní akce, kterou každoročně vyhlašuje sekce veřejných 
knihoven SKIP. K Týdnu knihoven připravila i naše knihovna několik akcí.
amneSTie

Všichni čtenáři, kteří nestihli včas vrátit zapůjčené knihy a časo-
pisy, mají možnost je v tomto týdnu beztrestně vrátit, sankce jim 
budou prominuty.
burza kniH

V tomto týdnu bude také probíhat tradiční a oblíbená burza knih 
- prodej odepsaných knih, které byly vyřazeny z fondu knihovny.
nejPilnĚjŠí ČTenář oddĚlení Pro doSPĚlé ČTenáře

Opět bude vyhlášen nejpilnější čtenář, který si v období od října 
2013 do konce září 2014 vypůjčil nejvíce knih v oddělení pro dospělé 
čtenáře. Na vítěze čeká malá odměna.
inTerneT Pro reGiSTrované ČTenáře zdarma

V tomto týdnu má každý registrovaný čtenář možnost připojit se 
k internetu zdarma
Galerie @ - nová vÝSTava

Vernisáží bude v pondělí 6.října v 19.00 hodin zahájena nová vý-
stava v Galerii@. Výstava s názvem Šest pohledů představí tvorbu 
(kresby, malby, grafiku a keramiku) šesti výtvarnic a učitelek ZUŠ 
Antonína Dvořáka v Karlových Varech, z nichž jedna z nich - Petra 
Dohnalová - žije v Nejdku. Výstavu si můžete prohlédnout v půjčov-
ní dny čítárny až do konce listopadu.

V úterý 7. října proběhne v Krajské knihovně Karlovy Vary vyhlá-
šení výsledků výtvarné soutěže Lesy kolem nás, kam byly zaslány 
vítězné výkresy dětí ze ZŠ, Karlovarská. O tom, jak uspěly, budeme 
informovat v příštím čísle NL.

Aktuální informace o akcích knihovny můžete sledovat na webu 
knihovny nebo na plakátcích v knihovně a v infocentru.

Jana Vítková, MěK Nejdek

TÝDEN KNIHOVEN

 V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ

 V NEJDKU

6. -  12.10. 2014
amnestie pro dlužníky

burza knih 

internet zdarma pro registrované 
čtenáře

vyhlášení nejpilnějšího čtenáře 
oddělení pro dospělé

výtvarná dílna pro děti zdarma

sladké překvapení pro naše 
návštěvníky

soutěž pro děti 

vernisáž k výstavě Šest pohledů

www.nejdekkarlovyvary.knihovna.info

výstavka knih o historických knihovnách 
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NOHEJBALOVÝ TURNAJ - KONAN CUP 2014

Novinky z FK Nejdek

Nohejbalový klub TJ JISKRA Nejdek uspo-
řádal v sobotu 6. září 2014 na hřišti ZŠ, ná-
městí, jubilejní, pátý ročník turnaje v nohej-
balu trojic. Za velmi pěkného počasí odehrálo 

deset trojic utkání, plná zajímavých herních 
momentů. Finálové boje rozhodly, že ma-
jitelem poháru a vítězem turnaje se stal 
tým s názvem SPOLUŽAČKY (O. Růžička, J. 

Nowak, M. Krajňák). Druhou příčku obsa-
dil tým s názvem CI5 (J. Němec, T. Fejtl, T. 
Sklenář) a na třetím místě se umístil tým pod 
názvem STARCI (P. Bahula, M. Bahula, J.CILDA 
Pávek).

Všem vítězným týmům patří uznání 
za předvedený výkon.

Mediálními partnery celého turnaje 
jsou jako každý ročník Karlovarský deník 
a Nejdecké listy.

Za podporu při pořádání turnaje dě-
kujeme našim partnerům, hudební sku-
pině JEŠTĚŘICE, p. Tomáši Vejvodovi, fir-
mě Seznam.cz, p. Radkovi Rychetskému, 
TRAFICE „POD SKÁLOU“ v Nejdku. Velké díky 
patří p. Svobodovi za zhotovení výborného 
guláše.

Poháry pro vítěze dodala firma BZENECKÁ 
VINOTÉKA - Petra Dohnalová, Karlovy Vary 
(u Městské tržnice).

Podle ohlasů se všem turnaj líbil, a to nás 
těší. Děkujeme všem za účast a již nyní zve-
me všechny na příští ročník.

Luboš Fasura
za nohejbalový klub

Již brzy bude mít všech šest 
oddílů FK Nejdek jednotné 
dresy. Dresy, které reflektují 
klubové barvy, bílý lem na-
značuje písmeno „N“ - Nejdek, 

na dresech dále najdete logo města Nejdku, 
hlavního partnera našeho klubu, dále pak logo 

Rozpis říjnových zápasů FK Nejdek

firmy WITTE Automotive, která je hlavním part-
nerem čtyř mládežnických družstev FK Nejdek. 
Na rukávech pak najdete letopočet 1919, rok 
založení fotbalového oddílu v Nejdku a dále 
pak zkratku FKN. Druhá verze dresů, kterou ča-
sem budeme chtít pro své oddíly pořídit, bude 
se stejným motivem, pouze modrou barvu 

nahradí barva černá, jedná se o „retro“ dres, 
původní barvy fotbalového klubu před válkou 
byly právě černá a bílá. Jedná se tedy o přihlá-
šení se k odkazu zakladatelů fotbalového oddí-
lu v Nejdku, zvlášť, když letos FK Nejdek slaví 95 
let výročí od svého založení.

Mgr. Zbyněk Draxal

  Foto: Pávek jiří
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Sportovní výsledky

Marcela Nesvedová přivezla zlato a stříbro.

AUTOŠKOLA GOLEM MODELÁŘI CHODOV

V posledním srpnovém víkendu startovala nejdecká 
hráčka Marcela Nesvedová (momentálně 21. hráčka čes-
kého žebříčku Grand prix) na tradičním úvodním turnaji 
nové sezony 2014 / 2015 21. Silberland cupu v saském 
Annabergu, kde startovala sedmdesátka hráčů a hráček 
z ČR a Německa.

Ve dvouhře došla Marcela až do finale, kde porazila 
J. Ebert (BC Stollberg-Niederdorf) 2:0 (21:18, 21:8).

Vybojovala tak již pátý titul ve dvouhře (2006, 2008, 
2009, 2010, 2014)!

Ve smíšené čtyřhře nastoupila Marcela Nesvedová se 
svým trenérem Stanislavem Newiakem a přidala stříbro.

Po semifinálové výhře nad párem m. Wichert / 
m. krachudel (HSG DHfK Leipzig) 2:1 (19:21, 21:15, 
21:16), nestačili až na pár S. bayer / i. bayer (TSV 1886 
Markkleeberg), kterému podlehli  0:2 (17:21, 10:21).

Stanislav Newiak, 
manažer oddílu

dne 19. 7. 2014 Se uSkuTeČnil
Turnaj v badminTonu

„rodiČ a díTĚ“
S TĚmiTo vÝSledky:

1. místo Vojta a táta Volfovi
2. místo Maika a mamka Nguyenovi
3. místo Tomáš a mamka Tonykovi
Po čtyřhrách si zúčastnění hráči zahráli 
ještě mezi sebou v jednotlivcích s těmito 
výsledky:
1. místo Maika Hguyenová
2. místo Tomáš Tonyka
3. místo Vojta Volf

dne 30. 8. 2014 Se SeŠli SPor-
Tovci na Turnaji v Trojboji 

„ČTyřHry“
LÍNÝ TENIS
PING PONG
NOHEJBAL

Hráči si zahráli mezi sebou v každé dis-
ciplíně a po sečtení vyhraných setů vyšlo 
toto pořadí:
1. místo Karel Fassel ml., Antonín Mandaus
            střídal Karel Fassel
2. místo Jirka Němec, Jirka Kareš
3. místo Pavel Volf, Vojta Volf

Za org. K. Fassel 

Pozvánka
Sportovní hry - kroužek

se zaměřením
na tenis, badminton, fotbal

pro děti od 5 - 10 let
Tréninky - střední tělocvična

ZŠ, náměstí Karla IV.
Středa od 16:00 - 17:00 hodin

Podle počtu ml. sportovců
je možné domluvit i jiné termíny.

informace k. Fassel, 
tel., sms 736 430 749

  Foto: G. Grigowski  Foto: S. newiak
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Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

Dárkové poukazy
mobil i sms 725 914 085

Masáže u Soni
Kadlecová Soňa - Poštovní 612

„U Pelikána“
Lymfatické - Lymfodrenáže

klasické, regenerační, relaxační
DORNOVA METODA

Prodej bylinných směsí

Masáže

www.kamenictvi-litavsky.cz
- výroba pomníků

- přípisy na pomníky

- rekonstrukce

- gravírování portrétů na kámen

BRUSÍRNA A ZAKÁZKOVÁ KANCELÁŘ
třída Závodu míru 295 Nejdek

tel.: 606 133 631
NEÚČTUJEME DPH

Demčák Jozef

Bernov st. p. č. 284 
Otevírací doba:

pondělí - pátek 8:00 - 15:00

Tel.: 607 664 253

demcakjozef@seznam.cz
DOPRAVA ZAJIŠTĚNA

VÝROBA A PRODEJ PALIVOVÉHO DREVA ˇ
CBROUŠENÍ PILOVÝCH KOTOUˇU °

Příjmu zahradníka pro letní, 
zimní údržbu zahrady 

a domu v Nových Hamrech. 
Práce vhodná pro vitálního 
důchodce, částečný úvazek.

Tel.: 776 723 418
tomas.jakoubek@seznam.cz

> ZDE <
BY MOHLA BÝT

I VAŠE REKLAMA...

www.nejdek.cz/listy 

Adresa redakce: infocentrum Nejdek
 nám. karla iv. 241, 362 21 nejdek
Příjem příspěvků: Šárka Tóthová
 e-mail: nejdeckelisty@nejdek.cz
 tel.: 353 240 135, mob.: 736 679 260
Příjem inzerce Šárka Tóthová
a vzpomínek: e-mail: s.tothova@nejdek.cz
 tel.: 353 240 126

nejdecké liSTy: vydává město Nejdek
internetové vydání na: www.nejdek.cz 

Registrováno pod č. MK ČR E 11994. Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si krátit příspěvky. Fotografie bez 
uvedení autora pocházejí z archivu MěÚ. uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 15. den v měsíci. uzávěrka inzerce 
do dalšího čísla vždy 8. den v měsíci. 

Grafická úprava: Robert Kajzer - www.kajobert.net
Tiskne: Tiskárna Median, s.r.o.
 Průmyslová 1456, 363 01 ostrov
 www.tiskarna-median.eu

PRODÁM
byt v osobním vlastnictví 

64 m²
ulice 9. května

CENA DOHODOU
777 952 806


